

Article Date	Headline	Publication	Edition	Page No.	Journalist		
	Mainlines						
18 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Public Call	Ahmedabad	3	Bureau		
		Regional					
18 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Alpviram (Hindi)	Ahmedabad	3	Bureau		
18 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Gujarat Pranam (Gujarati)	Ahmedabad	2	Bureau		
18 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Herald Youngleader (Hindi)	Ahmedabad	7	Bureau		
18 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Palash(Hindi)	Ahmedabad	4	Bureau		
18 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Standard herald (Gujarati)	Ahmedabad	7	Bureau		
18 Oct 2024	Students of DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur Winners of TCS Inquisitive Ahmedabad-Edition	Prabhat (Gujarati)	Ahmedabad	7	Bureau		
		Online					
16 Oct 2024	Students of DPS Vadodara, Zydus School for Excellence win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Navjeevan Express	Online Web	NA	Bureau		
16 Oct 2024	Students from DPS Vadodara, Zydus-Vejalpur win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive	Western Times News	Online Web	NA	Bureau		
16 Oct 2024	DPS વડોદરા, ઝાયડસ સ્કૂલના વિદ્યાર્થીઓએ TCS ઇનક્વિઝિટિવની સ્પર્ધા જીતી	Chitralekha	Online Web	NA	Bureau		
16 Oct 2024	DPS Vadodara, Zydus School Win Ahmedabad TCS InQuizitive – Bilkul Online	Bilkul Online	Online Web	NA	Bureau		



Mainlines



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Public Call
Edition	Ahmedabad	Page No	3

Students from DPS Vadodara, Zydus School for Excellence, Vejalpur, win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive

AHMEDABAD: Tata Consultancy Services (TCS) (BSE: 532540, NSE: TCS), a leading IT services, consulting, business solutions and outsourcing firm, witnessed enthusiastic participation from over 190 students across 28 schools at the Ahmedabad edition of its flagship annual quiz, TCS InQuizitive. The event, which was open to students from classes 8 to 12, showcased the intellectual prowess of the city's youth. After five intense rounds of quizzing at the regional finals held on Wednesday at Pandit Dindayal Upadhyay Auditorium, 16-year-old Nilesh N S from Delhi Public School in Vadodara emerged as the winner. Anamaya Sharma, 15, from Zydus School for Excellence, Vejalpur, secured the runner-up position. The two students will now represent Gujarat in the National Finals, competing with champions from 11 other regions from across India. The prizes were distributed by the Chief Guest, Dr Rajul K



Gajjar, Vice Chancellor, Gujarat Technological University, along with Namrata Somani, TCS Region Head, Gujarat. "The knowledge and awareness among the young participants we witnessed today are impressive and assure us of a bright future. Platforms like TCS InQuizitive are a testament to the incredible talent and enthusiasm of students.



Regional



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Alpviram (Hindi)
Edition	Ahmedabad	Page No	3

टीसीएस इन्क्रिज़िटिव के अहमदाबाद फाइनल्स में ज़ायडस स्कूल फॉर एक्सेलेन्स, वेजलपुर के छात्रों ने मारी बाज़ी



अहमदाबाद, टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेस (TCS) (BSE: 532540, NSE: TCS) की हर साल आयोजित की जाने वाली प्रमुख क्रिज टीसीएस इन्क्रिज़ीटिव के अहमदाबाद एडिशन में 28 स्कूलों के 190 से ज़्यादा छात्रों ने भाग लिया। कक्षा आठवीं से बारहवीं तक के छात्रों ने इसमें अपने बौद्धिक कौशल दिखाए। बुधवार को पंडित दीनदयाल उपाध्याय ऑडिटोरियम में संपन्न हुए क्षेत्रीय अंतिम राउंड में क्विज़िंग के पांच राउंड्स में काटें की टक्कर देकर वडोदरा के दिल्ली पब्लिक स्कूल के 16 साल के नीलेश एन एस विजेता बनें। वेजलपुर के जायडस स्कूल फॉर एक्सेलेन्स के 15 साल के अनामय शर्मा उपविजेता बनें। अब यह दोनों छात्र राष्ट्रीय

अंतिम प्रतियोगिता में गुजरात की ओर से भारत भर के अन्य 11 क्षेत्रीय राउंड्स के विजेताओं के साथ भाग लेंगे। इस कार्यक्रम के प्रमुख अतिथि गुजरात टेक्नोलॉजिकल यूनिवर्सिटी के वाईस चांसलर डॉ राजुल के गज्जर और टीसीएस रीजन हेड सुश्री नम्रता सोमानी ने पुरस्कार वितरित किए।

डॉ राजुल के गज्जर ने कहा, आज इन युवाओं का ज्ञान और जागरूकता देखकर हम बहुत प्रभावित हुए हैं, यह हमें उज्ज्वल भविष्य का आश्वासन दे रहे हैं। टीसीएस इन्क्रिजिटिव जैसे प्लेटफार्म छात्रों की अविश्वसनीय प्रतिभा और उत्साह का प्रमाण हैं। इस सहभागिता सीखने और उत्कृष्टता के प्रति प्रतिबद्धता को दर्शाती है। (1)



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Gujarat Pranam (Gujarati)
Edition	Ahmedabad	Page No	2

ડીપીએસ વડોદરા, ઝાયડસ સ્કૂલ ફોર એક્સલન્સ, વેજલપુરના વિદ્યાર્થીઓ TCS ઇનક્વિઝિટીવની અમદાવાદ-એડિશનમાં વિજેતા



અમદાવાદ, તા. ૧૭ ઑક્ટોબર, ૨૦૨૪: ૨૦૨૪: ૨૦૨૪: અાઈ-ટી સર્વિસ ક્ષેત્ર ઉપરાંત, કન્સલ્ટિંગ, બિઝનેસ સૉલ્યુશન્સ તેમજ આઉટસોર્સિંગ ફર્મના ક્ષેત્રની અગ્રણી કંપની ટાટા કન્સલ્ટન્સી સર્વિસિસ (TCS) (BSE: 532540, NSE: TCS) દ્વારા યોજાયેલી તેજસ્વી વિદ્યાર્થીઓ માટેની સ્પર્ધામાં અમદાવાદ-એડિશનમાં તેની ફ્લૅગશિપ એન્યુઅલ ક્વિઝ TCS

ઇક્રિવઝિટીવમાં ૨૮ શાળાઓના ૧૯૦થી વધારે વિદ્યાર્થીઓએ ઉમંગભેર ભાગ લીધો હતો. ધો.૮થી ધો.૧૨ સુધીના વિદ્યાર્થીઓ માટે ઓપન આ સ્પર્ધામાં શહેરના યુવાનોની બૌદ્ધિક ક્ષમતાનું પ્રદર્શન થયું હતું. પંડિત દીનદયાળ ઉપાધ્યાય ઑડિટોરિયમ ખાતે બધવારે તા.૧૬મીએ યોજાયેલી પ્રાદેશિક ફાઇનલમાં ક્વિઝના પાંચ રાઉન્ડ બાદ તીવ્ર રાઉન્ડ પછી વડોદરાની દિલ્હી પબ્લિક સ્કૂલ (ડીપીએસ)ના ૧૬ વર્ષના નીલેશ એન.એસ.નો વિજય થયો હતો. તો, ઝાયડસ સ્કલ ફોર એક્સલન્સ, વેજલપુર, अमहावाहनी १५ वर्षीय अनामया શર્માએ રનર-અપનું સ્થાન મેળવ્યું હતું.



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Herald Youngleader (Hindi)
Edition	Ahmedabad	Page No	7

12 शहरों में हाईस्कूल छात्रों के लिए टीसीएस इन्किज़िटिव का आयोजन किया गया

टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेस (TCS) (BSE: zxwzy®, NSE: TCS) की हर साल आयोजित की जाने वाली प्रमुख किज़ टीसीएस इन्क्रिज़ीटिव के अहमदाबाद एडिशन में 28 स्कूलों के 190 से ज्यादा छात्रों ने भाग लिया। कक्षा आठवीं से बारहवीं तक के छात्रों ने इसमें अपने बौद्धिक कौशल दिखाए।

बुधवार को पंडित दीनदयाल उपाध्याय ऑडिटोरियम में संपन्न हुए क्षेत्रीय अंतिम राउंड में क्विज़िंग के पांच राउंड्स में काटें की टक्कर देकर वडोदरा के दिल्ली पिब्लक स्कूल के 16 साल के नीलेश एन एस विजेता बनें। वेजलपुर के जायडस स्कूल फॉर एक्सेलेन्स के 15 साल के अनामय शर्मा उपविजेता बनें। अब यह दोनों छात्र राष्ट्रीय अंतिम प्रतियोगिता में गुजरात की ओर से भारत भर के अन्य 11 क्षेत्रीय राउंड्स के विजेताओं के साथ भाग लेंगे।इस कार्यक्रम के प्रमुख अतिथि गुजरात टेक्नोलॉजिकल यूनिवर्सिटी के वाईस चांसलर डॉ राजुल के गज्जर और टीसीएस रीजन हेड सुश्री नम्रता सोमानी ने पुरस्कार वितरित किए।

डॉ राजुल के गज्जर ने कहा, आज इन युवाओं का ज्ञान और जागरूकता देखकर हम बहुत प्रभावित हुए हैं, यह हमें उज्ज्ञल भविष्य का आश्वासन दे रहे हैं। टीसीएस इन्किज़िटिव जैसे प्लेटफार्म छात्रों की अविश्वसनीय प्रतिभा और उत्साह का प्रमाण हैं। इस सहभागिता सीखने और उत्कृष्टता के प्रति प्रतिबद्धता को दर्शाती है।

सुश्री नम्रता सोमानी ने कहा,

प्रौद्योगिकी और जनरेटिव एआई की वजह तेजी से बदल रही दुनिया में, भविष्य को आकार देने के लिए युवा प्रतिभाओं में जिज्ञासा. आलोचनात्मक सोच और धैर्य होना आवश्यक है। टीसीएस इन्क्रिज़िटिव इन गुणों को निखारने का काम करता है। टीसीएस 30 वर्षों से अधिक समय से गुजरात में मौजूद है और भविष्य के कार्यबल के निर्माण के लिए स्कूलों और कॉलेजों में युवा दिमागों को प्रोत्साहन देने में महत्वपूर्ण निवेश करता है। विद्यालय और अभिभावक कल के नेताओं को तैयार करने के लिए जो निवेश कर रहे हैं उसे आज के आयोजन में छात्रों की सहभागिता और प्रतिस्पर्धात्मकता में दर्शाया गया।



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Palash(Hindi)
Edition	Ahmedabad	Page No	4

टीसीएस इन्क्रिजिटिव के अहमदाबाद फाइनल्स में डीपीएस वडोदरा, ज़ायडस स्कूल फॉर एक्सेलेन्स, वेजलपुर के छात्रों ने मारी बाज़ी

12 शहरों में हाईस्कल छात्रों के लिए टीसीएस इन्क्रिजिटिव का आयोजन किया गया है, देश के सबसे प्रतिभाशाली छात्रों में बौद्धिक जिज्ञासा और प्रौद्योगिकी कौशल बढ़ाना इस पहल का उद्देश्य है अहमदाबाद, 16 अक्टबर, 2024: टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेस (TCS) (BSE: 532540, NSE: TCS) की हर साल आयोजित की जाने वाली प्रमुख क्विज् टीसीएस इन्क्रिजीटिव के अहमदाबाद एडिशन में 28 स्कूलों के 190 से ज्यादा छात्रों ने भाग लिया। कक्षा आठवीं से बारहवीं तक के छात्रों ने इसमें अपने बौद्धिक कौशल दिखाए। क्षेत्रीय अंतिम राउंड में क्विजिंग के पांच राउंड्स में काटें की टक्कर देकर वडोदरा के दिल्ली पब्लिक स्कूल के 16 साल के नीलेश एन एस डॉ राजल के गज्जर ने कहा, "आज



विजेता बनें। वेजलपर के जायडस स्कुल फॉर एक्सेलेन्स के 15 साल के अनामय शर्मा उपविजेता बनें। अब यह दोनों छात्र राष्ट्रीय अंतिम प्रतियोगिता में गजरात की ओर से भारत भर के अन्य 11 क्षेत्रीय राउंडस के विजेताओं के साथ भाग लेंगे। इस कार्यक्रम के प्रमख अतिथि बुधवार को पंडित दीनदयाल गुजरात टेक्नोलॉजिकल युनिवर्सिटी उपाध्याय ऑडिटोरियम में संपन्न हुए के वाईस चांसलर डॉ राजुल के गज्जर और टीसीएस रीजन हेड सुश्री नम्रता सोमानी ने पुरस्कार वितरित किए।

इन यवाओं का ज्ञान और जागरूकता देखकर हम बहुत प्रभावित हुए हैं, यह हमें उज्ज्वल भविष्य का आश्वासन दे रहे हैं। टीसीएस इन्क्रिजिटिव जैसे प्लेटफार्म छात्रों की अविश्वसनीय प्रतिभा और उत्साह का प्रमाण हैं। इस सहभागिता सीखने और उत्कृष्टता के प्रति प्रतिबद्धता को दर्शाती है।" प्रौद्योगिकी, सायंस, खेल, स्श्री नम्रता सोमानी ने कहा, "प्रौद्योगिकी और जनरेटिव एआई जिज्ञासा और जागरूकता बढ़ाने के की वजह तेज़ी से बदल रही दुनिया लिए इसे डिज़ाइन किया गया है। में, भविष्य को आकार देने के लिए क्रिज में भाग लेने के लिए कोई युवा प्रतिभाओं में जिज्ञासा, भी शुल्क नहीं देना है।

आलोचनात्मक सोच और धैर्य होना आवश्यक है। टीसीएस इन्क्रिजिटिव इन गुणों को निखारने का काम करता है। टीसीएस 30 वर्षों से अधिक समय से गुजरात में मौजूद है और भविष्य के कार्यबल के निर्माण के लिए स्कुलों और कॉलेजों में युवा दिमागों को प्रोत्साहन देने में महत्वपर्ण निवेश करता है। विद्यालय और अभिभावक कल के नेताओं को तैयार करने के लिए जो निवेश कर रहे हैं उसे आज के आयोजन में छात्रों की सहभागिता और प्रतिस्पर्धात्मकता में दर्शाया गया।" टीसीएस इन्क्रिजिटिव एक अभिनव शिक्षा पहल है, सचना और इंजिनीयरिंग और कला में छात्रों की



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Standard herald (Gujarati)
Edition	Ahmedabad	Page No	7

TCS ઇનક્વિઝિટીવની અમદાવાદ-એડિશનમાં વિદ્યાર્થીઓ વિજેતા થયા

આઈ-ટી સર્વિસ ક્ષેત્ર ઉપરાંત, કન્સિલ્ટિંગ, બિઝનેસ સાલ્યુશન્સ તેમજ આઉટસોર્સિંગ ફર્મના ક્ષેત્રની અગ્રણી કંપની ટાટા કન્સલ્ટન્સી સર્વિસિસ (TCS) દ્વારા યોજાયેલી તેજસ્વી વિદ્યાર્થીઓ માટેની સ્પર્ધામાં અમદાવાદ-એડિશનમાં તેની ફલૅગશિપ એન્યુઅલ ક્વિઝ CS ઇફ્રિવઝિટીવમાં ૨૮ શાળાઓના ૧૯૦થી વધારે વિદ્યાર્થીઓ એ ઉમંગભેર ભાગ લીધો હતો. ધો. ૮થી ધો. ૧૨ સુધીના વિદ્યાર્થીઓ માટે ઓપન આ સ્પર્ધામાં શહેરના યુવાનોની બૌદ્ધિક ક્ષમતાનું પ્રદર્શન થયું હતું.

પંડિત દીનદયાળ ઉપાધ્યાય ઑડિટોરિયમ ખાતે બુધવારે તા.૧૬મીએ યોજાયેલી પ્રાદેશિક કાઇનલમાં સ્વિઝના પાંચ રાઉન્ડ બાદ તીવ્ર રાઉન્ડ પછી વડોદરાની દિલ્હી પબ્લિક સ્કૂલ (ડીપીએસ)ના ૧૬ વર્ષના નીલેશ એન.એસ.નો વિજય થયો હતો.

તો, ઝાયડસ સ્કૂલ કોર એક્સલન્સ. વેજલપુર, અમદાવાદની ૧૫ વર્ષીય અનામયા શર્માએ રનર-અપનું સ્થાન મેળવ્યું હતું. આ બંને વિદ્યાર્થીઓ હવે સમગ્ર ભારતમાંથી અન્ય ૧૧ રાજ્યોના ચૅમ્પિયનો સાથે સ્પર્ધા કરીને નેશનલ ફાઇનલમાં ગુજરાતનું પ્રતિનિધિત્વ કરશે. મુખ્ય મહેમાન ડૉ. રાજુલ કે. ગર્જર, વાઇસ ચાન્સેલર, ગુજરાત ટૅક્નોલોજિકલ યુનિવર્સિટી, નમ્રતા સોમાણી ઝજીનાં પ્રાંતીય વડાં, ગુજરાત દ્વારા ઇનામ-વિતરણ કરવામાં આવ્યું હતું.



Published Date	18 Oct 2024	Publication	Prabhat (Gujarati)
Edition	Ahmedabad	Page No	7

ડીપીએસ વડોદરા, ઝાયડસ સ્કૂલ ફોર એક્સલન્સ, વેજલપુરના વિદ્યાર્થીઓ TCS ઇનક્વિઝિટીવની અમદાવાદ-એડિશનમાં વિજેતા

અમદાવાદ, તા. ૧૭ આઈ-ટી સર્વિસ ક્ષેત્ર ઉપરાંત. કન્સલ્ટિંગ, બિઝનેસ સૉલ્યુશન્સ તેમજ આઉટસોર્સિંગ ફર્મના ક્ષેત્રની અગ્રણી કંપની ટાટા કન્સલ્ટન્સી સર્વિસિસ (TCS) (BSE: 532540, NSE: TCS) દ્વારા યોજાયેલી તેજસ્વી વિદ્યાર્થીઓ માટેની સ્પર્ધામાં અમદાવાદ-એડિશનમાં તેની ફ્લૅગશિપ એન્યુઅલ ક્વિઝ TCS ઇક્રિવઝિટીવમાં ૨૮ શાળાઓના ૧૯૦થી વધારે વિદ્યાર્થીઓએ ઉમંગભેર ભાગ લીધો હતો. ધો. ૮થી ધો.૧૨ સુધીના વિદ્યાર્થીઓ માટે ઓપન આ સ્પર્ધામાં શહેરના યુવાનોની બૌદ્ધિક ક્ષમતાનું પ્રદર્શન થયું હતું.

ઑડિટોરિયમ ખાતે બુધવારે તા.૧૬મીએ યોજાયેલી પ્રાદેશિક વિજય થયો હતો. તો, ઝાયડસ સ્કૂલ કરવામાં આવ્યું હતું. ફોર એક્સલન્સ, વેજલપુર, અમદાવાદની ૧૫ વર્ષીય અનામયા જુણાવ્યું હતું કે, "આ સ્પર્ધામાં ભાગ કે, "ટેક્નોલોજી અને જેનરેટીવ



શર્માએ રનર-અપનું સ્થાન મેળવ્યું હતું. આ બંને વિદ્યાર્થીઓ હવે સમગ્ર ભારતમાંથી અન્ય ૧૧ રાજ્યોના પંડિત દીનદયાળ ઉપાધ્યાય ચૅમ્પિયનો સાથે સ્પર્ધા કરીને નેશનલ ફાઇનલમાં ગુજરાતનું પ્રતિનિધિત્વ કરશે. મુખ્ય મહેમાન ડૉ. રાજલ કે. ફાઇનલમાં ક્વિઝના પાંચ રાઉન્ડ ગજ્રર, વાઇસ ચાન્સેલર, ગુજરાત બાદ તીવ્ર રાઉન્ડ પછી વડોદરાની ટૅક્નોલોજિકલ યુનિવર્સિટી, નમ્રતા દિલ્હી પબ્લિક સ્કૂલ (ડીપીએસ)ના સોમાણી ઝજીનાં પ્રાંતીય વડાં,

આ પ્રસંગે ડૉ. રાજુલ કે. ગર્જરે

લેનારા યુવાઓમાં જે જ્ઞાન અને જાગરૂકતા જોવા મળી છે તે અત્યંત પ્રભાવશાળી છે અને એનાથી ઉજ્જવળ ભાવિની આશા બંધાય છે. TCS ઇફ્રિવઝિટીવ જેવાં પ્લેટફોર્મ કરી રહ્યાં છે." વિદ્યાર્થીઓની ખબ જ અવિશ્વસનીય પ્રતિભા અને તેમના ઉત્સાહનો પરાવો છે. ભાગ લેવાની તેમની તૈયારીમાં તેમની શીખવાની તમન્ના ૧૬ વર્ષના નીલેશ એન.એસ.નો ગુજરાત દ્વારા ઇનામ-વિતરણ અને શ્રેષ્ઠતા માટેની પ્રતિબદ્ધતાનાં દર્શન થાય છે."

નમ્રતા સોમાણીએ જણાવ્યું હતું

એઆઈ દ્વારા ઝડપથી પરિવર્તિત થઈ રહેલી દુનિયામાં જિજ્ઞાસા, વિવેચનાત્મક વિચારધાર અને ધીરજ ભવિષ્યને ઘડવા માટે યુવા દિમાગ દ્વારા જરૂરી બની રહેનારાં લક્ષણો છે. આ ગુણોને વધારવા માટે TCS ઇક્રિવઝિટીવ એક ઉત્પ્રેરક તરીકે કાર્ય કરે છે. ગુજરાત રાજ્યમાં TCS ૩૦ વર્ષથી સક્રિય છે અને ભવિષ્યના કાર્યબળનું નિર્માણ કરવા માટે તમામ શાળા-કૉલેજોમાં બુદ્ધિકૌશલ્યોના જતનની દિશામાં નોધપાત્ર રોકાણ કરે છે. આજના કાર્યક્રમમાં સહભાગિતા અને સ્પર્ધાત્મકતા એ રોકાણનું એક ઉત્કૃષ્ટ પ્રદર્શન છે, અને આપણી શાળાઓ અને વાલીઓ આવતી કાલના આગેવાનોના ઘડતર માટે પણ આ જ

TCS ઇક્કિવઝિટીવ ઇન્ફર્મેશન ટૅક્નોલોજી, વિજ્ઞાન, રમત-ગમત, એન્જિનિયરિંગ અને કળા જેવાં ક્ષેત્રોમાં વિદ્યાર્થીઓમાં જિજ્ઞાસા અને જાગરૂકતા વધારવા માટે નિર્માણ પામેલી એક નવીન શિક્ષણ-પહેલ છે. ભાગ લેવા માટે તેમાં કોઈ ઍન્ટ્રી-ફ્રી

1/1 Back To Index

Page 10 of 15.



Online



Publication	Navjeevan Express	Edition	Online Coverage
Published Date	16 Oct 2024		

Students of DPS Vadodara, Zydus School for Excellence win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive

 $\underline{https://navjeevanexpress.com/students-of-dps-vadodara-zydus-school-for-excellence-win-ahmedabad-edition-of-tcs-inquizitive/}$

TCS InQuizitive is being held for high school students across 12 cities, with the aim to enhance intellectual curiosity and technology skills of the country's brightest minds

Over 190 students across 28 schools take part at the Ahmedabad edition of its flagship annual quiz

16-year-old Nilesh N S from Delhi Public School in Vadodara emerges as the winner. Anamaya Sharma, 15, from Zydus School for Excellence, Vejalpur, secures the runner-up position

The two students will now represent Gujarat in the National Finals, competing with champions from 11 other regions from across India

Tata Consultancy Services (TCS), a leading IT services, consulting, business solutions and outsourcing firm, witnessed enthusiastic participation from over 190 students across 28 schools at the Ahmedabad edition of its flagship annual quiz, TCS InQuizitive. The event, which was open to students from classes 8 to 12, showcased the intellectual prowess of the city's youth.

After five intense rounds of quizzing at the regional finals held on Wednesday at Pandit Dindayal Upadhyay Auditorium, 16-year-old Nilesh N S from Delhi Public School in Vadodara emerged as the winner. Anamaya Sharma, 15, from Zydus School for Excellence, Vejalpur, secured the runner-up position. The two students will now represent Gujarat in the National Finals, competing with champions from 11 other regions from across India. The prizes were distributed by the Chief Guest, Dr Rajul K Gajjar, Vice Chancellor, Gujarat Technological University, along with Namrata Somani, TCS Region Head, Gujarat.

The knowledge and awareness among the young participants we witnessed today are impressive and assure us of a bright future. Platforms like TCS InQuizitive are a testament to the incredible talent and enthusiasm of students. Their participation demonstrates a strong commitment to learning and excellence, said Dr Rajul K Gajjar

In a world being rapidly transformed by technology and generative AI, inquisitiveness, critical thinking and patience will be the traits needed by young minds to shape the future. TCS InQuizitive acts as a catalyst to hone these qualities. TCS has been present in Gujarat for over 30 years and significantly invests in nurturing young minds across schools and colleges, to build the workforce of the future. Participation and competitiveness in today's event is a resounding demonstration of the investments that schools and parents are making to build the leaders of tomorrow, said Namrata Somani

TCS InQuizitive is an innovative learning initiative designed to enhance curiosity and awareness among students in fields such as information technology, science, sports, engineering, and art. There is no entry fee for participation.



Publication	Western Times News	Edition	Online Coverage
Published Date	16 Oct 2024		

Students from DPS Vadodara, Zydus-Vejalpur win Ahmedabad Edition of TCS InQuizitive

https://westerntimesnews.in/students-from-dps-vadodara-zydus-vejalpur-win-ahmedabad-edition-of-tcs-inquizitive/

TCS InQuizitive is being held for high school students across 12 cities, with the aim to enhance intellectual curiosity and technology skills of the countrys brightest minds

Tata Consultancy Services (TCS), a leading IT services, consulting, business solutions and outsourcing firm, witnessed enthusiastic participation from over 190 students across 28 schools at the Ahmedabad edition of its flagship annual quiz, TCS InQuizitive. The event, which was open to students from classes 8 to 12, showcased the intellectual prowess of the citys youth.

After five intense rounds of quizzing at the regional finals held on Wednesday at Pandit Dindayal Upadhyay Auditorium, 16-year-old Nilesh N S from Delhi Public School in Vadodara emerged as the winner. Anamaya Sharma, 15, from Zydus School for Excellence, Vejalpur, secured the runner-up position.

The two students will now represent Gujarat in the National Finals, competing with champions from 11 other regions from across India. The prizes were distributed by the Chief Guest, Dr Rajul K Gajjar, Vice Chancellor, Gujarat Technological University, along with Namrata Somani, TCS Region Head, Gujarat.

The knowledge and awareness among the young participants we witnessed today are impressive and assure us of a bright future. Platforms like TCS InQuizitive are a testament to the incredible talent and enthusiasm of students. Their participation demonstrates a strong commitment to learning and excellence, said Dr Rajul K Gajjar.

In a world being rapidly transformed by technology and generative AI, inquisitiveness, critical thinking and patience will be the traits needed by young minds to shape the future. TCS InQuizitive acts as a catalyst to hone these qualities. TCS has been present in Gujarat for over 30 years and significantly invests in nurturing young minds across schools and colleges, to build the workforce of the future. Participation and competitiveness in todays event is a resounding demonstration of the investments that schools and parents are making to build the leaders of tomorrow, said Namrata Somani

TCS InQuizitive is an innovative learning initiative designed to enhance curiosity and awareness among students in fields such as information technology, science, sports, engineering, and art. There is no entry fee for participation.



Publication	Chitralekha	Edition	Online Coverage
Published Date	16 Oct 2024		

DPS વડોદરા, ઝાયડસ સ્કૂલના વિદ્યાર્થીઓએ TCS ઇનક્વિઝિટિવની સ્પર્ધા જીતી

https://chitralekha.com/news/gujarat/students-of-zydus-school-dps-vadodara-won-the-tcs-inquisitive-competition/

ાં ક્ષેત્રની અગ્રણી કંપની TCSએ 12 શહેરના ધોરણ આઠથી 12ના વિદ્યાર્થીઓ માટે TCS ઇનક્વિઝિટિવ વાર્ષિક ક્વિઝ (પ્રશ્નોત્તરી) સ્પર્ધાનું આયોજન કર્યું છે, જેમાં 28 સ્કૂલોના 190 વિદ્યાર્થીઓએ ભાગ લીધો હતો. વિદ્યાર્થીઓએ આ સ્પર્ધામાં તેમની શ્રેષ્ઠ બુધ્દિમત્તાનું પ્રદર્શન કર્યું હતું.

પંડિત દિનદયાળ ઉપાધ્યાય ઓડિટોરિયમમાં બુધવારે આયોજિત રિજનલ ફાઇનલમાં ક્વિઝના પાંચ રાઉન્ડ પછી વડોદરાની દિલ્હી પબ્લિક સ્કૂલના 16 વર્ષીય નીલેશ એનએસ વિજેતા બન્યો હતો, જ્યારે વેજલપુરમાં આવેલી ઝાયડસ સ્કૂલ ફોર એક્સેલન્સની 15 વર્ષની વિદ્યાર્થિની અનમાયા શર્મા રનર-અપ રહી હતી. આ બંને વિદ્યાર્થીઓ નેશનલ ફાઇનલમાં ગુજરાતનું પ્રતિનિધિત્વ કરશે અને દેશનાં અન્ય રિજિયનના 11 વિજેતા સાથે સ્પર્ધા કરશે. આ સ્પર્ધામાં જે વિજેતા જાહેર થશે તેને મુખ્ય અતિથિ GTUના ઉપ કુલપતિ ડો. રાજુલ કે. ગજ્જર અને કંપનીના ગુજરાતના રિજનલ હેડ નમ્રતા સોમાનીને હસ્તે ઇનામોનું વિતરણ કરવામાં આવ્યા હતા.

આ સ્પર્ધામાં જે યુવા સ્પર્ધકોનું જ્ઞાન અને જાગરુકતા જોવા મળી હતી. તેઓ પ્રભાવશાળી છે, જેથી હું યુવાઓના ઉજ્જવળ ભવિષ્ય માટે આશાવાદી છું. TCS ઇનક્વિઝિટિવ જેવાં પ્લેટફોર્મ વિદ્યાર્થીઓની પ્રતિભા અને ઉત્સાહનું પ્રમાણ છે. તેમની આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવાની અને શીખવાની ધગશ કાબિલેદાદ છે, એમ ડો. રાજુલ કે. ગજ્જરે કહ્યું હતું.

ટેક્નોલોજી અને AI દ્વારા ઝડપથી બદલાતા આ વિશ્વમાં જિજ્ઞાશા અને ધૈર્યશીલ યુવકો માટે ભવિષ્યને ઉજ્જવળ બનાવવું જરૂરી છે. TCS ઇનક્વિઝિટિવ જેવી સ્પર્ધા તેમને વિદ્યાર્થીઓની પ્રતિભાને બહાર લાવવાનું કામ કરી રહી છે. કંપની ગુજરાતમાં 30 વર્ષ કરતાં વધુ વર્ષોથી મોજૂદ છે અને સ્કૂલો અને કોલેજોના યુવકોની પ્રતિભા બહાર લાવવા માટે મૂડીરોકાણ કરી રહી છે અને નવી વર્કફોર્સ બનાવી રહી છે, જેનું આ સ્પર્ધા એક ઉત્તમ ઉદાહરણ છે, એમ કંપનીનાં વડા નમ્રતા સોમાનીએ જણાવ્યું હતું.

TCS ઇનક્વિઝિટિવ એ લર્નિંગ પહેલ છે, જે ઇન્ફોર્મેશન ટેક્નોલોજી, સાયન્સ, સ્પોર્ટ્સ, એન્જિનિયરિંગ અને આર્ટ જેવાં ક્ષેત્રોમાં વિદ્યાર્થીઓની જિજ્ઞાસા અને જાગરુકતા વધારવા માટે આવી સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવે છે, જેમાં ભાગ લેવા માટે કોઈ એન્ટ્રી ફી લેવામાં નથી આવતી.



Publication	Bilkul Online	Edition	Online Coverage
Published Date	16 Oct 2024		

DPS Vadodara, Zydus School Win Ahmedabad TCS InQuizitive - Bilkul Online

https://bilkulonline.com/2024/10/16/dps-vadodara-zydus-school-win-ahmedabad-tcs-inquizitive/

TCS InQuizitive is being held for high school students across 12 cities, with the aim to enhance intellectual curiosity and technology skills of the countrys brightest minds

Tata Consultancy Services, a leading IT services, consulting, business lutions and outsourcing firm, witnessed enthusiastic participation from over 190 students across 28 schools at the Ahmedabad edition of its flagship annual quiz, TCS InQuizitive. The event, which was open to students from classes 8 to 12, showcased the intellectual prowess of the citys youth.

After five intense rounds of quizzing at the regional finals held on Wednesday at Pandit Dindayal Upadhyay Auditorium, 16-year-old Nilesh N S from Delhi Public School in Vadodara emerged as the winner. Anamaya Sharma, 15, from Zydus School for Excellence, Vejalpur, secured the runner-up position. The two students will now represent Gujarat in the National Finals, competing with champions from 11 other regions from across India. The prizes were distributed by the Chief Guest, Dr Rajul K Gajjar, Vice Chancellor, Gujarat Technological University, along with Namrata Somani, TCS Region Head, Gujarat.

The knowledge and awareness among the young participants we witnessed today are impressive and assure us of a bright future. Platforms like TCS InQuizitive are a testament to the incredible talent and enthusiasm of students. Their participation demonstrates a strong commitment to learning and excellence, said Dr Rajul K Gajjar.

In a world being rapidly transformed by technology and generative AI, inquisitiveness, critical thinking and patience will be the traits needed by young minds to shape the future. TCS InQuizitive acts as a catalyst to hone these qualities. TCS has been present in Gujarat for over 30 years and significantly invests in nurturing young minds across schools and colleges, to build the workforce of the future. Participation and competitiveness in todays event is a resounding demonstration of the investments that schools and parents are making to build the leaders of tomorrow, said Namrata Somani.

TCS InQuizitive is an innovative learning initiative designed to enhance curiosity and awareness among students in fields such as information technology, science, sports, engineering, and art. There is no entry fee for participation.